
2020年 3 月 12 日 
 

住友商事グローバルメタルズ株式会社 
代表取締役社長 坂田 一成 

 
 

新型コロナウイルスに関する対応についてのお知らせ(続報) 
 
 
住友商事グローバルメタルズ株式会社（以下、「当社」）は、新型コロナウイルス感染症 

対策に関する政府発表の基本方針等を踏まえ、お取引先の皆様および社員の健康面に配慮
し、国内全社員約 500 人を対象とした在宅勤務の期間を延長することにいたしました。 
3 月 1日~15日までとしていた対象期間は、今後変更のご案内をするまで、当面の間、継続
させていただきます。 

 
尚、業務上の理由からやむを得ず外出が必要な場合には、可能な限り安全な業務遂行に 

配慮いたします。 
 
今後も社内外への感染拡大の抑止と社員の健康管理を徹底してまいります。 
 
今回の措置により、お取引先や関係者の皆様には多大なるご不便、ご迷惑をお掛け致し 

ますが、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 
 

 
以上 


